SUBSECRETARIA DE EDUCAÇÃO
DEPARTAMENTO DE PROJETOS E OBRAS DA EDUCAÇÃO
Divisão Técnica de Manutenção e Revitalização dos Próprios da Educação

Memorando CircularMemorando Circular

Guarulhos, 11 de abril de 2025.

Memorando Circular nº 06/2025 – DPOE – SESE11

Aos Diretores das Escolas da Prefeitura de Guarulhos
Assunto: Tampas de segurança para tomadas da unidade

Em atendimento às recomendações do Departamento de Controle Interno do Município,
solicitamos às unidades escolares vinculadas a esta Secretaria, que atentem para que as tomadas baixas dos
ambientes internos/externos estejam sempre protegidas com tampa de segurança contra choques para evitar
acidentes e, desta forma, garantir a proteção dos educandos.

Atenciosamente,

Mauríco Lessa

Diretor de Departamento

De acordo,

Silvio Rodrigues
Secretário de Educação

Documento assinado eletronicamente por Mauricio Lessa, Diretor(a) de Departamento, em
15/04/2025, às 08:50, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

Documento assinado eletronicamente por Silvio Rodrigues da Silva, Secretário (a) Municipal, em
15/04/2025, às 10:59, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
https://sei.guarulhos.sp.gov.br/sei/web/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 , informando o código verificador 1831543 e o
código CRC 12E644A5.

1118.2025/0019023-6                                                                                    1831543v2

15/04/2025, 13:24 SEI/PMG - 1831543 - Memorando Circular

https://sei.guarulhos.sp.gov.br/sei/web/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=217414… 1/1

https://sei.guarulhos.sp.gov.br/sei/web/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0
https://sei.guarulhos.sp.gov.br/sei/web/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0